Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 360/UFFS/2015

ALTERA O EDITAL Nº 147/UFFS/2015 - CHAMADA PARA

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE/UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do subitem 5.1 do Edital

nº 147/UFFS/2015, que trata da Chamada para Credenciamento de Docentes para o

Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE), com ingresso em 2015.2, conforme

segue:

5.1 As etapas do processo de credenciamento de docentes no PPGE-UFFS ocorrerão

conforme o cronograma a seguir:
Inscrições  09/03 a 10/04/2015

Divulgação da Relação de Inscrições Homologadas A Partir de 16/04/2015

Divulgação dos Docentes Aprovados para Credenciamento A Partir de 29/04/2015

Homologação da Relação de Docentes Credenciados  A Partir de 04/05/2015

Chapecó-SC, 24 de abril de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS